
Secretaria de Gobernación Justicia y Desentralización 
Dirección de Fortalecimiento Municipal (DFM) 

Informe de Avance Fisico y Financiero de proyectos y del gasto Ejecutado 

Trimestre: PRIMER TRIMESTRE Municipio: SAN JERÓNIMO DEPARTAMENTO: COMAYAGUA FECHA: 06/06/2022

1 VIDA MEJOR
SECTOR SALUD

PROYECTO Pres. Anual Ampliac. Dismin. Trasp Mas Trasp Menos Pres. Vig Monto 
Acumul. PROP. Donaciones PTMO 10% Infra. Vida Mejor 

80% 5% Mujer 20% Paz10% Pro-H 20% Gast. Total Tran.

1

Objeto Area Urbana Area Rural Desde el 5% hasta el 
20% COVID19

CONSTRUCCION 
SALA COVID 700,000.00 500,000.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0047110

BARRIO
ARRIBA,
CASCO

URBANO,
SAN

JERONIMO

0.00

SUBSIDIOS A 
SALUD 730,000.00 145,083.16 0.00 0.00 875,083.16 55,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,600.00 0.00  0.000.00 0.00 55,600.000.0055110

TODO EL
MUNICIPIO 0.00

Total Sector: 1,430,000.00 0.00 0.00 0.00 2,075,083.16 55,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,600.00645,083.16 0.00

SECTOR EDUCACIÓN

PROYECTO Pres. Anual Ampliac. Dismin. Trasp Mas Trasp Menos Pres. Vig Monto 
Acumul. PROP. Donaciones PTMO 10% Infra. Vida Mejor 

80% 5% Mujer 20% Paz10% Pro-H 20% Gast. Total Tran.

2

Objeto Area Urbana Area Rural Desde el 5% hasta el 
20% COVID19

CONSTRUCCION 
AUDITORIUM EN 
INSTITUTO 
REPUBLICA DE 
HONDURAS

0.00 475,000.00 0.00 0.00 475,000.00 460,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 460,000.00 0.00  0.000.00 0.00 460,000.000.0047110

BARRIO
SAN

ANTONIO,
CASCO

URBANO,
SAN

JERONIMO

0.00

CONSTRUCCION 
AULA ESCOLAR, 
EL PORTILLO

0.00 100,000.00 0.00 0.00 100,000.00 23,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,100.00 0.00  0.000.00 0.00 23,100.000.0047110
EL

PORTILLO 0.00

CONSTRUCCION 
DE SALON EN 
CEB BATALLA DE 
LA TRINIDAD, 
OCOTES 
CAIDOS

0.00 33,000.00 0.00 0.00 33,000.00 25,650.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,650.00 0.00  0.000.00 0.00 25,650.000.0047110
OCOTES
CAIDOS 0.00

CONSTRUCCION 
JARDIN DE 
NIÑOS, LAS 
ARENAS

0.00 80,000.00 0.00 0.00 80,000.00 69,271.00 0.00 0.00 0.00 0.00 69,271.00 0.00  0.000.00 0.00 69,271.000.0047110
LAS

ARENAS 0.00

MEJORAMIENTO 
CEB ESTEBAN 
GUARDIOLA, LAS 
CRUCITAS

300,000.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0047110
LAS

CRUCITAS 0.00

MEJORAMIENTO 
DE AULA 
ESCUELA LA 
INDEPENDENCIA

200,000.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0047110 TALANGUITA 0.00

MEJORAMIENTO 
DE ESCUELA 
CENTRO 
AMERICA

300,000.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0047110

SAN
ANTONIO

DE LA
CUESTA

0.00

MEJORAMIENTO 
DE ESCUELA 
LAS ARADAS

200,000.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0047110
LAS

ARADAS 0.00

MEJORAMIENTO 
DE ESCUELA 
LOS PUENTES

150,000.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0047110
LOS

PUENTES 0.00

MEJORAMIENTO 
DE ESCUELA 
POMPILIO 
ORTEGA

400,000.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0047110

BARRIO
SAN

ANTONIO,
CASCO

URBANO,
SAN

JERONIMO

0.00

MEJORAMIENTO 
ESCUELA EL 
MATAZANO

200,000.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0047110
EL

MATAZANO 0.00



SECTOR EDUCACIÓN

PROYECTO Pres. Anual Ampliac. Dismin. Trasp Mas Trasp Menos Pres. Vig Monto 
Acumul. PROP. Donaciones PTMO 10% Infra. Vida Mejor 

80% 5% Mujer 20% Paz10% Pro-H 20% Gast. Total Tran.

2

Objeto Area Urbana Area Rural Desde el 5% hasta el 
20% COVID19

MEJORAMIENTO 
ESCUELA LAS 
MADERAS

170,000.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0047110
LAS

MADERAS 0.00

MEJORAMIENTO 
ESCUELA Y 
CONTRUCCION 
DE AULA, 
TALNETES

250,000.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0047110 TALNETES 0.00

REPARACION DE 
CENTROS 
EDUCACTIVOS 
EN VARIAS 
COMUNIDADES 
DEL MUNICIPIO

0.00 260,450.27 0.00 0.00 260,450.27 152,003.60 152,003.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0047110

VARIAS
COMUNIDA

DES DEL
MUNICIPIO

0.00

SUBSIDIOS A 
EDUCACION 300,000.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 65,064.42 0.00 0.00 0.00 0.00 65,064.42 0.00  0.000.00 0.00 65,064.420.0055110

TODO EL
MUNICIPIO 0.00

Total Sector: 2,470,000.00 0.00 0.00 0.00 3,418,450.27 795,089.02 152,003.60 0.00 0.00 0.00 643,085.42 0.00 0.00 0.00 0.00 643,085.42948,450.27 0.00

SECTOR DE AGUA

PROYECTO Pres. Anual Ampliac. Dismin. Trasp Mas Trasp Menos Pres. Vig Monto 
Acumul. PROP. Donaciones PTMO 10% Infra. Vida Mejor 

80% 5% Mujer 20% Paz10% Pro-H 20% Gast. Total Tran.

3

Objeto Area Urbana Area Rural Desde el 5% hasta el 
20% COVID19

CONSTRUCCION 
DE SISTEMA DE 
AGUA POTABLE, 
OJO DE AGUA

120,000.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0047210
OJO DE

AGUA 0.00

CONSTRUCCION 
DE SISTEMAS 
DE AGUA 
POTABLE,OCOT
ES CAIDOS, 
AREBAS, LOS 
PUENTES, 
DESVIO TRES 
PINOS Y SIN

712,893.15 0.00 0.00 0.00 712,893.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0047210

OCOTES
CAIDOS,
AREBAS,

LOS
PUENTES,

DESVIO
TRES

PINOS Y
SINAI

0.00

MEJORAMIENTO 
Y AMPLIACION 
SISTEMA DE 
AGUA POTABLE, 
LAS ARADAS

400,000.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0047210
LAS

ARADAS 0.00

Total Sector: 1,232,893.15 0.00 0.00 0.00 1,232,893.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

SECTOR VIVIENDA

PROYECTO Pres. Anual Ampliac. Dismin. Trasp Mas Trasp Menos Pres. Vig Monto 
Acumul. PROP. Donaciones PTMO 10% Infra. Vida Mejor 

80% 5% Mujer 20% Paz10% Pro-H 20% Gast. Total Tran.

4

Objeto Area Urbana Area Rural Desde el 5% hasta el 
20% COVID19

MEJORAMIENTO 
DE VIVIENDAS 
COL. FATIMA, 
TALANGUITA, 
SAN ANTONIO 
DE LA CUESTA, 
PLAN DE 
LEONES, JACINTI

162,000.00 0.00 0.00 0.00 162,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0023400

COL.
FATIMA,

TALANGUITA
, SAN

ANTONIO
DE LA

CUESTA,
PLAN DE
LEONES,

JACINTILLO
S, Y CEIBITA

0.00

MEJORAMIENTO 
DE VIVIENDAS 
OCOTES 
CAIDOS, 
ARENAS, 
ARADAS, SINAI, 
SAMARIA Y 
DANTAS

170,000.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 170,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00  0.000.00 0.00 170,000.000.0023400

MEJORAMIE
NTO DE

VIVIENDAS
OCOTES
CAIDOS,
ARENAS,
ARADAS,

SINAI,
SAMARIA Y

DANTAS

0.00

MEJORAMIENTO 
DE VIVIENDAS, 
JAMALTECA, LA 
UNION, LLANO 
DE LA PUERTA, 
TALNETES, 
VALLECILLOS, 
JARDINES

167,000.00 0.00 0.00 0.00 167,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0023400

 
JAMALTECA,

LA UNION,
LLANO DE

LA PUERTA,
TALNETES,

VALLECILLO
S,

JARDINES Y
TERRERO

DEL CEDRO

0.00

MEJORAMIENTO 
DE VIVIENDAS, 
SAN JERONIMO, 
COL. 06 DE 
NOVIEMBRE, 
COL. 
CONCEPCION, 
SAN JOSE, LAS 
CRUCIT

180,000.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 73,836.00 0.00 0.00 0.00 0.00 73,836.00 0.00  0.000.00 0.00 73,836.000.0023400

SAN
JERONIMO,
COL. 06 DE

NOVIEMBRE
, COL.

CONCEPCI
ON, SAN

JOSE, LAS
CRUCITAS,

CELECOS Y
TRES

PINOS

0.00



Total Sector: 679,000.00 0.00 0.00 0.00 679,000.00 243,836.00 0.00 0.00 0.00 0.00 243,836.00 0.00 0.00 0.00 0.00 243,836.000.00 0.00

SECTOR NIÑEZ , ADOLECIENCIA Y JUVENTUD

PROYECTO Pres. Anual Ampliac. Dismin. Trasp Mas Trasp Menos Pres. Vig Monto 
Acumul. PROP. Donaciones PTMO 10% Infra. Vida Mejor 

80% 5% Mujer 20% Paz10% Pro-H 20% Gast. Total Tran.

5

Objeto Area Urbana Area Rural Desde el 5% hasta el 
20% COVID19

CONSTRUCCION 
DE CANCHA DE 
FUTBOL, 
JACINTILLOS

0.00 250,000.00 0.00 0.00 250,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00  0.000.00 0.00 150,000.000.0047210
JACINTILLO

S 0.00

ILUMINACION DE 
CAMPO DE 
FUTBOL, 
TALANGUITA

300,000.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0047210 TALANGUITA 0.00

SUBSIDIO DE 
NIÑEZ Y 
JUVENTUD

100,000.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 2,659.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,659.00 0.00  0.000.00 0.00 2,659.000.0054200
TODO EL

MUNICIPIO 0.00

Total Sector: 400,000.00 0.00 0.00 0.00 650,000.00 152,659.00 0.00 0.00 0.00 0.00 152,659.00 0.00 0.00 0.00 0.00 152,659.00250,000.00 0.00

SECTOR ELECTRIFICACION

PROYECTO Pres. Anual Ampliac. Dismin. Trasp Mas Trasp Menos Pres. Vig Monto 
Acumul. PROP. Donaciones PTMO 10% Infra. Vida Mejor 

80% 5% Mujer 20% Paz10% Pro-H 20% Gast. Total Tran.

7

Objeto Area Urbana Area Rural Desde el 5% hasta el 
20% COVID19

CONSTRUCCION 
SISTEMA DE 
ENERGIA 
ELECTRICA, LOS 
PLANCITOS

200,000.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0047110
LOS

PLANCITOS 0.00

Total Sector: 200,000.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

1,095,180.420.000.000.00 0.000.00 0.00 1,095,180.420.001,247,184.02 152,003.608,255,426.580.000.000.001,843,533.436,411,893.15Total Programa: 0.00

2 SECTOR ATENCION A LA MUJER
EJE DE PREVENCION DE VIOLENCIA

PROYECTO Pres. Anual Ampliac. Dismin. Trasp Mas Trasp Menos Pres. Vig Monto 
Acumul. PROP. Donaciones PTMO 10% Infra. Vida Mejor 

80% 5% Mujer 20% Paz10% Pro-H 20% Gast. Total Tran.

1

Objeto Area Urbana Area Rural Desde el 5% hasta el 
20% COVID19

EJE DE 
PREVENCION DE 
VIOLENCIA

183,196.95 45,230.95 0.00 0.00 228,427.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0054200
TODO EL

MUNICIPIO 0.00

Total Sector: 183,196.95 0.00 0.00 0.00 228,427.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0045,230.95 0.00

EJE DE ECONOMIA

PROYECTO Pres. Anual Ampliac. Dismin. Trasp Mas Trasp Menos Pres. Vig Monto 
Acumul. PROP. Donaciones PTMO 10% Infra. Vida Mejor 

80% 5% Mujer 20% Paz10% Pro-H 20% Gast. Total Tran.

2

Objeto Area Urbana Area Rural Desde el 5% hasta el 
20% COVID19

EJE DE 
ECONOMIA 274,795.42 67,846.40 0.00 0.00 342,641.82 32,786.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,786.00  0.000.00 0.00 32,786.000.0054200

TODO EL
MUNICIPIO 0.00

Total Sector: 274,795.42 0.00 0.00 0.00 342,641.82 32,786.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,786.00 0.00 0.00 0.00 32,786.0067,846.40 0.00

EJE PARTCIPACION SOCIAL Y POLITICA

PROYECTO Pres. Anual Ampliac. Dismin. Trasp Mas Trasp Menos Pres. Vig Monto 
Acumul. PROP. Donaciones PTMO 10% Infra. Vida Mejor 

80% 5% Mujer 20% Paz10% Pro-H 20% Gast. Total Tran.

3

Objeto Area Urbana Area Rural Desde el 5% hasta el 
20% COVID19

EJE DE 
PARTICIPACION 
SOCIAL Y 
POLITICA

91,598.47 22,615.48 0.00 0.00 114,213.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0054200
TODO EL

MUNICIPIO 0.00

Total Sector: 91,598.47 0.00 0.00 0.00 114,213.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0022,615.48 0.00

EJE DE SALUD

PROYECTO Pres. Anual Ampliac. Dismin. Trasp Mas Trasp Menos Pres. Vig Monto 
Acumul. PROP. Donaciones PTMO 10% Infra. Vida Mejor 

80% 5% Mujer 20% Paz10% Pro-H 20% Gast. Total Tran.

4

Objeto Area Urbana Area Rural Desde el 5% hasta el 
20% COVID19

EJE DE SALUD 183,196.95 45,230.95 0.00 0.00 228,427.90 18,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,500.00  0.000.00 0.00 18,500.000.0054200
TODO EL

MUNICIPIO 0.00

Total Sector: 183,196.95 0.00 0.00 0.00 228,427.90 18,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,500.00 0.00 0.00 0.00 18,500.0045,230.95 0.00

EJE DE EDUCACION

PROYECTO Pres. Anual Ampliac. Dismin. Trasp Mas Trasp Menos Pres. Vig Monto 
Acumul. PROP. Donaciones PTMO 10% Infra. Vida Mejor 

80% 5% Mujer 20% Paz10% Pro-H 20% Gast. Total Tran.

5

Objeto Area Urbana Area Rural Desde el 5% hasta el 
20% COVID19

EJE DE 
EDUCACION 91,598.47 22,615.48 0.00 0.00 114,213.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0054200

TODO EL
MUNICIPIO 0.00

Total Sector: 91,598.47 0.00 0.00 0.00 114,213.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0022,615.48 0.00

EJE AMBIENTE

PROYECTO Pres. Anual Ampliac. Dismin. Trasp Mas Trasp Menos Pres. Vig Monto 
Acumul. PROP. Donaciones PTMO 10% Infra. Vida Mejor 

80% 5% Mujer 20% Paz10% Pro-H 20% Gast. Total Tran.

6

Objeto Area Urbana Area Rural Desde el 5% hasta el 
20% COVID19

EJE DE 
AMBIENTE 91,598.47 22,615.48 0.00 0.00 114,213.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0054200

TODO EL
MUNICIPIO 0.00



Total Sector: 91,598.47 0.00 0.00 0.00 114,213.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0022,615.48 0.00

51,286.000.000.0051,286.00 0.000.00 0.00 0.000.0051,286.00 0.001,142,139.470.000.000.00226,154.74915,984.73Total Programa: 0.00

3 TODOS POR LA PAZ
SECTOR CULTURA

PROYECTO Pres. Anual Ampliac. Dismin. Trasp Mas Trasp Menos Pres. Vig Monto 
Acumul. PROP. Donaciones PTMO 10% Infra. Vida Mejor 

80% 5% Mujer 20% Paz10% Pro-H 20% Gast. Total Tran.

1

Objeto Area Urbana Area Rural Desde el 5% hasta el 
20% COVID19

SUBSIDIOS A 
ACTIVIDADES 
CULTURALES

150,000.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 15,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  15,700.000.00 0.00 15,700.000.0054200
TODO EL

MUNICIPIO 0.00

Total Sector: 150,000.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 15,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,700.00 0.00 15,700.000.00 0.00

SECTOR DEPORTES

PROYECTO Pres. Anual Ampliac. Dismin. Trasp Mas Trasp Menos Pres. Vig Monto 
Acumul. PROP. Donaciones PTMO 10% Infra. Vida Mejor 

80% 5% Mujer 20% Paz10% Pro-H 20% Gast. Total Tran.

2

Objeto Area Urbana Area Rural Desde el 5% hasta el 
20% COVID19

CONSTRUCCION 
 CAMPO DE 
FUTBOL, 
TERRERO DEL 
CEDRO

200,000.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0047210
TERRERO

DEL CEDRO 0.00

CONSTRUCCION 
CAMPO DE 
FUTBOL, LA 
LAGUNA

150,000.00 35,000.00 0.00 0.00 185,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0047210 LA LAGUNA 0.00

CONSTRUCCION 
CANCHA DE 
GRAMA 
SINTETICA, COL. 
CRISOSTOMO 
MARCIA

0.00 636.38 0.00 0.00 636.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0047110
COL.

CRISOSTO
MO MARCIA

0.00

CONSTRUCCION 
DE CERCA EN 
CAMPO DE 
FUTBOL, PLAN 
DE LEONES

233,938.94 0.00 0.00 0.00 233,938.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0047210
PLAN DE
LEONES 0.00

SUBSIDIO A 
ACTIVIDADES 
DEPORTIVAS

230,000.00 0.00 0.00 0.00 230,000.00 63,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  63,500.000.00 0.00 63,500.000.0054200
TODO EL

MUNICIPIO 0.00

Total Sector: 813,938.94 0.00 0.00 0.00 849,575.32 63,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 63,500.00 0.00 63,500.0035,636.38 0.00

SECTOR PRESERVACIÓN DEL PATRIMONIO

PROYECTO Pres. Anual Ampliac. Dismin. Trasp Mas Trasp Menos Pres. Vig Monto 
Acumul. PROP. Donaciones PTMO 10% Infra. Vida Mejor 

80% 5% Mujer 20% Paz10% Pro-H 20% Gast. Total Tran.

4

Objeto Area Urbana Area Rural Desde el 5% hasta el 
20% COVID19

CONSTRUCCION 
CENTRO 
COMUNAL, 
JAMALTECA

0.00 380,598.90 0.00 0.00 380,598.90 380,000.00 166,815.55 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  213,184.450.00 0.00 213,184.450.0047110 JAMALTECA 0.00

CONSTRUCCION 
CENTRO 
COMUNAL, 
OCOTES 
CAIDOS

500,000.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0047110
OCOTES
CAIDOS 0.00

CONSTRUCCION 
I ETAPA, PLAZA 
CENTRAL SAN 
ANTONIO DE LA 
CUESTA

600,000.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0047210

SAN
ANTONIO

DE LA
CUESTA

0.00

CONSTRUCCION 
IGLESIA 
CATOLICA, 
BUENA VISTA

0.00 100,000.00 0.00 0.00 100,000.00 75,671.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  75,671.000.00 0.00 75,671.000.0047110
BUENA

VISTA 0.00

FINALIZACION 
CONSTRUCCION 
DE EDIFICIO 
MUNICIPAL

1,000,000.00 422,953.83 0.00 0.00 1,422,953.83 422,953.83 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  422,953.830.00 0.00 422,953.830.0047110

BARRIO EL
CENTRO,

CASCO
URBANO,

SAN
JERONIMO

0.00

MEJORAMIENTO 
DE IGLESIA 
CATOLICA, 
VALLECILLOS

300,000.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0023400
VALLECILLO

S 0.00

MEJORAMIENTO 
IGLESIA 
CATOLICA, 
JAMALTECA

0.00 106,822.57 0.00 0.00 106,822.57 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0047110 JAMALTECA 0.00

Total Sector: 2,400,000.00 0.00 0.00 0.00 3,410,375.30 878,624.83 166,815.55 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 711,809.28 0.00 711,809.281,010,375.30 0.00



SECTOR SEGURIDAD

PROYECTO Pres. Anual Ampliac. Dismin. Trasp Mas Trasp Menos Pres. Vig Monto 
Acumul. PROP. Donaciones PTMO 10% Infra. Vida Mejor 

80% 5% Mujer 20% Paz10% Pro-H 20% Gast. Total Tran.

5

Objeto Area Urbana Area Rural Desde el 5% hasta el 
20% COVID19

ALUMBRADO 
PUBLICO, TODO 
EL MUNICIPIO

0.00 200,000.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0047210
TODO EL

MUNICIPIO 0.00

SUBSIDIO A 
SEGURIDAD 300,000.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 32,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  32,500.000.00 0.00 32,500.000.0054200

TODO EL
MUNICIPIO 0.00

Total Sector: 300,000.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 32,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,500.00 0.00 32,500.00200,000.00 0.00

823,509.280.00823,509.280.00 0.000.00 0.00 0.000.00990,324.83 166,815.554,909,950.620.000.000.001,246,011.683,663,938.94Total Programa: 0.00

4 PRO-HONDURAS
SECTOR PRODUCTIVIDAD, APOYO A LA  PEQUEÑA Y MEDIANA  EMPRESA

PROYECTO Pres. Anual Ampliac. Dismin. Trasp Mas Trasp Menos Pres. Vig Monto 
Acumul. PROP. Donaciones PTMO 10% Infra. Vida Mejor 

80% 5% Mujer 20% Paz10% Pro-H 20% Gast. Total Tran.

1

Objeto Area Urbana Area Rural Desde el 5% hasta el 
20% COVID19

APOYO A ZONAS 
PRODUCTIVAS 
DEL MUNICIPIO

250,521.97 0.00 0.00 0.00 250,521.97 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0054200
TODO EL

MUNICIPIO 0.00

MEJORAMIENTO 
DE CALLES EN 
ZONAS 
PRODUCTIVAS 
DEL MUNICIPIO

1,181,447.50 452,309.47 0.00 0.00 1,633,756.97 852,309.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.00852,309.00 0.00 852,309.000.0023400

VARIAS
COMUNIDA

DES DEL
MUNICIPIO

0.00

Total Sector: 1,431,969.47 0.00 0.00 0.00 1,884,278.94 852,309.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 852,309.00 0.00 0.00 852,309.00452,309.47 0.00

SECTOR TURISMO

PROYECTO Pres. Anual Ampliac. Dismin. Trasp Mas Trasp Menos Pres. Vig Monto 
Acumul. PROP. Donaciones PTMO 10% Infra. Vida Mejor 

80% 5% Mujer 20% Paz10% Pro-H 20% Gast. Total Tran.

2

Objeto Area Urbana Area Rural Desde el 5% hasta el 
20% COVID19

CONSTRUCCION 
I ETAPA PLAZA Y 
CANCHA DE 
USOS 
MULTIPLES, 
OCOTES 
CAIDOS

300,000.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0047110
OCOTES
CAIDOS 0.00

MANEJO 
SOSTENIBLE DE 
BOSQUES

0.00 996,148.88 0.00 0.00 996,148.88 700,940.00 0.00 700,940.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0054200

PELA
DIENTES,

LAS
ARENAS, LA

LAGUNA,
PLAN DEL

CACAO Y EL
PORTILLO

0.00

Total Sector: 300,000.00 0.00 0.00 0.00 1,296,148.88 700,940.00 0.00 700,940.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00996,148.88 0.00

 SECTOR  DE FORTALECIMIENTO ADMINISTARTIVO Y CATASTRAL

PROYECTO Pres. Anual Ampliac. Dismin. Trasp Mas Trasp Menos Pres. Vig Monto 
Acumul. PROP. Donaciones PTMO 10% Infra. Vida Mejor 

80% 5% Mujer 20% Paz10% Pro-H 20% Gast. Total Tran.

3

Objeto Area Urbana Area Rural Desde el 5% hasta el 
20% COVID19

FORTALECIMIEN
TO MUNICIPAL 100,000.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0054200

BARRIO EL
CENTRO,
EDIFICIO

MUNICIPAL

0.00

Total Sector: 100,000.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

852,309.000.000.000.00 852,309.000.00 0.00 0.00700,940.001,553,249.00 0.003,280,427.820.000.000.001,448,458.351,831,969.47Total Programa: 0.00

5 SECTOR INFRAESTRUCTURA
SECTOR RED VIAL

PROYECTO Pres. Anual Ampliac. Dismin. Trasp Mas Trasp Menos Pres. Vig Monto 
Acumul. PROP. Donaciones PTMO 10% Infra. Vida Mejor 

80% 5% Mujer 20% Paz10% Pro-H 20% Gast. Total Tran.

1

Objeto Area Urbana Area Rural Desde el 5% hasta el 
20% COVID19

CONSTRUCCION 
DE PAVIMENTO 
CASCO URBANO

500,000.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0047210
CASCO

URBANO 0.00

CONSTRUCCION 
DE PAVIMENTO 
EN CALLE 
PRINCIPAL DE 
SAN ANTONIO 
DE LA CUESTA

0.00 2,134.75 0.00 0.00 2,134.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0047210

SAN
ANTONIO

DE LA
CUESTA

0.00

MEJORAMIENTO 
DE CALLES, 
JAMALTECA Y LA 
HACIENDA

0.00 202,309.48 0.00 0.00 202,309.48 202,309.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.00202,309.00 0.00 202,309.000.0047210
JAMALTECA

Y LA
HACIENDA

0.00

PAVIMENTACION 
DE CALLES EN 
JAMALTECA

1,054,121.86 0.00 0.00 0.00 1,054,121.86 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0047210 JAMALTECA 0.00

Total Sector: 1,554,121.86 0.00 0.00 0.00 1,758,566.09 202,309.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 202,309.00 0.00 0.00 202,309.00204,444.23 0.00



SECTOR DE EDIFICACION DE BIENES MUNICIPALES

PROYECTO Pres. Anual Ampliac. Dismin. Trasp Mas Trasp Menos Pres. Vig Monto 
Acumul. PROP. Donaciones PTMO 10% Infra. Vida Mejor 

80% 5% Mujer 20% Paz10% Pro-H 20% Gast. Total Tran.

2

Objeto Area Urbana Area Rural Desde el 5% hasta el 
20% COVID19

CONSTRUCCION 
CAMPO DE 
FUTBOL, 
JAMALTECA

600,000.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0047110 JAMALTECA 0.00

CONSTRUCCION 
DE CANCHA DE 
FUTBOL, LAS 
ARADAS

288,923.86 0.00 0.00 0.00 288,923.86 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0047210
LAS

ARADAS 0.00

FINALIZACION 
CONSTRUCCION 
EDIFICIO 
MUNICIPAL

748,772.52 0.00 0.00 0.00 748,772.52 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0047110

BARRIO EL
CENTRO,

CASCO
URBANO,

SAN
JERONIMO

0.00

MEJORAMIENTO 
PLAZA CENTRAL, 
CASCO URBANO

0.00 150,000.00 0.00 0.00 150,000.00 6,055.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.006,055.00 0.00 6,055.000.0047210

BARRIO EL
CENTRO,

CASCO
URBANO,

SAN
JERONIMO

0.00

MEJORAMIENTO 
PLAZA CENTRAL, 
JAMALTECA

0.00 100,000.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0047210 JAMALTECA 0.00

Total Sector: 1,637,696.38 0.00 0.00 0.00 1,887,696.38 6,055.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,055.00 0.00 0.00 6,055.00250,000.00 0.00

SECTOR DE ADQUISICION DE EQUIPOS

PROYECTO Pres. Anual Ampliac. Dismin. Trasp Mas Trasp Menos Pres. Vig Monto 
Acumul. PROP. Donaciones PTMO 10% Infra. Vida Mejor 

80% 5% Mujer 20% Paz10% Pro-H 20% Gast. Total Tran.

3

Objeto Area Urbana Area Rural Desde el 5% hasta el 
20% COVID19

EQUIPO DE 
TRANSPORTE 0.00 1,247,872.68 0.00 0.00 1,247,872.68 246,583.00 0.00 246,583.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0042310

BARRIO EL
CENTRO,

CASCO
URBANO,

SAN
JERONIMO

0.00

EQUIPO DE 
TRANSPORTE 300,000.00 60,000.00 0.00 1,990.00 361,990.00 61,990.00 61,990.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0042310

BARRIO EL
CENTRO,

CASCO
URBANO,

SAN
JERONIMO

0.00

EQUIPOS PARA 
COMPUTACION 100,000.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0042600

BARRIO EL
CENTRO,

CASCO
URBANO,

SAN
JERONIMO

0.00

EQUIPOS 
VARIOS DE 
OFICINA

438,923.86 0.00 0.00 0.00 438,923.86 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0042120

BARRIO EL
CENTRO,

CASCO
URBANO,

SAN
JERONIMO

0.00

Total Sector: 838,923.86 0.00 1,990.00 0.00 2,148,786.54 308,573.00 61,990.00 246,583.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,307,872.68 0.00

SECTOR DE CUOTAS DEDUCIBLES

PROYECTO Pres. Anual Ampliac. Dismin. Trasp Mas Trasp Menos Pres. Vig Monto 
Acumul. PROP. Donaciones PTMO 10% Infra. Vida Mejor 

80% 5% Mujer 20% Paz10% Pro-H 20% Gast. Total Tran.

4

Objeto Area Urbana Area Rural Desde el 5% hasta el 
20% COVID19

CUOTA AMHON 61,076.14 0.00 0.00 0.00 61,076.14 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0054200 0.00

CUOTA 
TRIBUNAL 
SUPERIOR DE 
CUENTAS

183,196.94 0.00 0.00 0.00 183,196.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0054200 0.00

Total Sector: 244,273.08 0.00 0.00 0.00 244,273.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

208,364.000.000.000.00 208,364.000.00 0.00 0.00246,583.00516,937.00 61,990.006,039,322.090.001,990.000.001,762,316.914,275,015.18Total Programa: 0.00

6 GASTO DE FUNCIONAMIENTO
GASTOS OPERATIVOS FUNCIONAMIENTO

PROYECTO Pres. Anual Ampliac. Dismin. Trasp Mas Trasp Menos Pres. Vig Monto 
Acumul. PROP. Donaciones PTMO 10% Infra. Vida Mejor 

80% 5% Mujer 20% Paz10% Pro-H 20% Gast. Total Tran.

1

Objeto Area Urbana Area Rural Desde el 5% hasta el 
20% COVID19

GASTOS DE 
FUNCIONAMIENT
O

7,328,507.53 1,051,199.60 0.00 0.00 8,377,717.13 1,984,725.61 805,533.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 1,179,192.57 1,179,192.571,990.000 0.00

Total Sector: 7,328,507.53 0.00 0.00 1,990.00 8,377,717.13 1,984,725.61 805,533.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,179,192.57 1,179,192.571,051,199.60 0.00

1,179,192.571,179,192.570.000.00 0.000.00 0.00 0.000.001,984,725.61 805,533.048,377,717.131,990.000.000.001,051,199.607,328,507.53Total Programa: 0.00



4,209,841.271,179,192.57823,509.281,060,673.0051,286.001,095,180.42947,523.00 0.00 0.001,186,342.196,343,706.4632,004,983.711,990.001,990.000.0024,427,309.00Total: 7,577,674.71

FIRMA Y SELLO ALCALDE FIRMA Y SELLO TESORERO FIRMA Y SELLO PRESUPUESTO / CONTABILIDAD

0.00


